ועתה בקור רוח אוציא בעצמי את המילה הזאת כאילו לא תגע לנפשי וללבבי מאומה“. ברדת עליו אסונן קיבל עליו לונץ את הדין והשלים עם מר גורלו; אדרבה — משנאש מלראות עוד אי-פעם את השמש בצאתה ובבואה ובהתלבטו על ערש חשכה גמל בלבו הרעיון לתת כל חילו לחקר „נתיבות ציון וירושלים“. בכור ספריו זה שהופיע בשנת תרל"ו (1876) בעוד עיניו משמשות אותו פתח, כנודע, תקופה בחקר ארץ ישראל בלשוננו העברית. שכן עד בואו של לונץ היה תחום זה מוזנח אצלנו ורק חכמי אומות העולם עסקו בו. במחקריו ובמאמריו שהדפיסם לונץ בקבציו „ירושלים“ וב„לוחותיו“ השכיל להשתמש במקורות חז"ל ובספרות העברית והלועזית. גדולה היתה זיקתו של לונץ לאתנאוגרפיה של אוכלוסי היהודים בישוב הישן.